
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 018, DE 18 DE MARÇO DE 2022. 
 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal 

nº 958, de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva IRIS MAURÍCIA DOS 

SANTOS SILVA, lotada no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, 
inscrita no CPF sob o nº 945.035.246-15, portadora do RG MG 8.116.588, conforme 

requerimento protocolado no Departamento De Recursos Humanos desta 

Prefeitura, datado e despachado favoravelmente. 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marliéria, 18 de março de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 

PORTARIA Nº 019, DE 25 DE MARÇO DE 2022. 
 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR  EFETIVO NO CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e com base na Lei Municipal 

nº 958, de 18/03/2011 e na Lei 891, de 25/02/2008 – Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Marliéria/MG,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Servidor efetivo JOÃO DOS REIS SILVA, lotado 

no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrito no CPF sob o nº 

733.239.346-87, portador do RG MG 9.283.586, conforme requerimento 

protocolado no Departamento De Recursos Humanos desta Prefeitura, datado 

e despachado favoravelmente. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Marliéria, 25 de março de 2022. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 022, DE 05 DE ABRIL DE 2022. 

NOMEIA ALINE MOREIRA NASCIMENTO 
PARA O CARGO EFETIVO DOCENTE 
NÍVEL SUPERIOR I /EDUCADOR FÍSICO 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 

81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, com o artigo 10 e artigo 11, inciso I, ambos 

da Lei Municipal nº 958, de 18 de março de 2011 e suas alterações; com a 

legislação pertinente aqui omitida mais aplicável à matéria; e, 

 

Considerando a necessidade de nomeação de ocupante para o cargo de 

DOCENTE  NÍVEL SUPERIOR I /EDUCADOR FÍSICO; 

 

Considerando o resultado do Concurso Público nº 001/2019 do Município, 

devidamente homologado através do decreto 207, de 11 de outubro de 2019; 

 

Considerando que a candidata abaixo declarou que não exerce outro cargo, 

emprego ou função pública na esfera Federal, Estadual ou Municipal, que configure 

acumulação ilegal de cargos; 

DECRETA: 
 

Art. 1º Nomear, ALINE MOREIRA NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o nº 

084.382.546-40, portadora da Carteira de Identidade nº MG 14.479.170 SSP/MG, 

para ocupar o cargo efetivo de DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I /EDUCADOR 
FÍSICO; 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Marliéria/MG, 05 de abril de 2022. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 036, DE 05 DE ABRIL DE 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
DEFESA CIVIL 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerado GILDOMAR PARANHOS DE LIMA, inscrita no CPF 

sob nº 002.571.976-99, portadora do RG MG.7.338.551, do cargo em comissão de 

“DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVIL”. 
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a autorização contida no art. 6º, da Lei Municipal nº 1183, de 16 de dezembro de 

2021, 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) 

seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) 
orçamentária (s).R$ 238.638,42 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e trinta e oito 

reais e quarenta e dois centavos) 
 

 
CRÉDITO(S) 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 
02.02.01.04.122.0002.1.005 - AQUISICAO DE VEIC, MOVEIS E EQUIPAMENTOS     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 68  100 7.000,00 
02.02.01.04.122.0002.2.004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 69  100 6.557,99 
02.02.01.04.122.0002.2.036 - MANUT. DO CONVENIO C/ OS CORREIOS     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 88  100 1.301,94 
319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 89  100 1.520,14 
319013 - Obrigacoes Patronais 90  100 134,42 

02.02.01.04.122.0002.2.038 - MANUT. DE DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS     

319003 - Pensoes do RPPS e do Militar 108  100 1.469,04 
02.02.02.04.122.0002.2.043 - MANUT. DO DEPTO DE COMP/LICIT/ALMOXARIFADO     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 148  100 15.000,00 
02.03.02.04.129.0002.2.045 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE TRIBUTACAO     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 174  100 2.440,94 
02.05.01.08.122.0005.1.007 - AQUIS. DE VEIC.MOV. E EQUIP. P/ SEC. ASSIST.SOCIAL     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 230 AS.SOC 100 500,00 
02.05.01.08.122.0005.2.007 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL     

339030 - Material de Consumo 237 AS.SOC 100 5.000,00 
339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 241 AS.SOC 100 88,78 

02.06.01.10.122.0012.2.015 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 563 SAUDE 102 17.468,84 
319091 - Sentencas Judiciais 569 SAUDE 102 26.389,93 

02.06.02.10.301.0018.1.011 - PROJETOS EM SAUDE - RECURSOS VINCULADOS     

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

449052 - Equipamentos e Material Permanente 735 SUS 159 15.500,00 
02.06.02.10.301.0018.2.016 - MANUT. DAS ATIV. DA ATENCAO BASICA A SAUDE     

339035 - Servicos de Consultoria 750 SUS 159 16.000,00 
02.06.02.10.301.0018.2.100 - MANUT. ATIV. PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 779 PSF 159 30.002,91 
02.07.01.12.122.0006.2.019 - MANUT. DAS ATIV. DA SECR.MUNICIPAL DE EDUCACAO     

339014 - Diarias - Pessoal Civil 2119 ENSINO 101 1.000,00 
339030 - Material de Consumo 2120 ENSINO 101 31.000,00 
339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2126 ENSINO 101 5.000,00 

02.08.02.27.813.0013.2.029 - MANUT. DAS ATIV. DO ESPORTE E LAZER     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2363  100 2.263,49 
02.10.01.04.122.0015.2.031 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE OBRAS E SERV. URBANOS     

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

339030 - Material de Consumo 2560  100 53.000,00 

 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 

1964. 
RECURSO(S) 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

02.01.01.04.122.0002.2.001 - MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO     

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16  100 73.687,96 
02.02.01.04.122.0002.2.004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO     

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70  100 7.000,00 
02.05.01.08.122.0005.2.007 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 231 AS.SOC 100 500,00 
02.05.01.08.244.0028.2.090 - MANUT. ATIV. PROGRAMA APRIMORA REDE     

339014 - Diarias - Pessoal Civil 463 AS.SOC 100 88,78 
02.06.01.10.122.0012.2.015 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE     

339091 - Sentencas Judiciais 589 SAUDE 102 26.389,93 
02.06.01.10.301.0018.1.049 - PROJETOS DE SAUDE - REC. PROPRIO     

449051 - Obras e Instalacoes 601 SAUDE 102 17.468,84 
02.06.02.10.301.0018.2.016 - MANUT. DAS ATIV. DA ATENCAO BASICA A SAUDE     

339030 - Material de Consumo 748 SUS 159 16.000,00 
02.06.02.10.301.0018.2.016 - MANUT. DAS ATIV. DA ATENCAO BASICA A SAUDE     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 755 SUS 159 15.500,00 
02.06.02.10.301.0018.2.100 - MANUT. ATIV. PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF     

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 780 PSF 159 30.002,91 
02.07.01.12.122.0006.2.019 - MANUT. DAS ATIV. DA SECR.MUNICIPAL DE EDUCACAO     

339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2122 ENSINO 101 1.000,00 
02.07.01.12.122.0006.2.019 - MANUT. DAS ATIV. DA SECR.MUNICIPAL DE EDUCACAO     

339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2124 ENSINO 101 5.000,00 
02.07.01.12.361.0008.2.021 - MANUT. DAS ATIV. DO ENS. FUNDAMENTAL-REC PROPRIOS     

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

339030 - Material de Consumo 2145 ENSINO 101 30.000,00 
02.07.01.12.365.0007.2.023 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO INFANTIL-PRE-ESCOLAR     

339014 - Diarias - Pessoal Civil 2165 ENSINO 101 1.000,00 
02.10.01.17.512.0015.2.072 - MANUT. DAS ATIV. DO SIST.DE CAPIT. E AGUA E ESGOTO     

339030 - Material de Consumo 2690  100 15.000,00 

TOTAL DE ANULAÇÃO 238.638,42 
TOTAL DE RECURSOS 238.638,42 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Marlieria, 02 de fevereiro de 2022. 

 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

8 

 

DECRETO Nº 00004/2022 ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a autorização contida no art. 6º, da Lei Municipal nº 1183, de 16 de dezembro de 
2021, 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) 

seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) 

orçamentária (s).R$ 441.681,29 (quatrocentos e quarenta e um mil seiscentos e oitenta 
e um reais e vinte e nove centavos) 

CRÉDITO(S) 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

02.01.01.04.122.0002.2.001 - MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24  100 27.100,00 
02.01.02.04.062.0002.2.002 - MANUT. DA PROCURADORIA E CONSULTORIA JURIDICA     

339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 56  100 29.500,00 
02.02.01.04.122.0002.2.004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRACAO     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 69  100 6.185,70 
02.02.01.04.122.0002.2.036 - MANUT. DO CONVENIO C/ OS CORREIOS     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 88  100 487,60 
319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 89  100 833,20 

02.03.01.04.123.0002.2.039 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE TESOURARIA     

339093 - Indenizacoes e Restituicoes 163  100 40.000,00 
02.03.02.04.129.0002.2.045 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE TRIBUTACAO     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 174  100 1.738,38 
02.05.01.08.122.0005.1.007 - AQUIS. DE VEIC.MOV. E EQUIP. P/ SEC. ASSIST.SOCIAL     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 230 AS.SOC 100 6.797,00 
02.05.01.08.122.0005.2.007 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 241 AS.SOC 100 11.887,90 
02.05.01.08.244.0021.2.010 - MANUT. DAS ATIVIDADES GESTAO BOLSA FAMILIA     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 390 FNAS 129 3.000,00 
02.05.01.08.244.0027.2.086 - MANUT. ATIV. REPASSE A ENTIDADES S/FINS LUCRATIVOS     

335043 - Subvencoes Sociais 439 AS.SOC 100 0,08 
02.06.01.10.122.0012.2.015 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 563 SAUDE 102 11.127,75 
02.06.01.10.302.0019.2.017 - MANUT. CONTRATO DE RATEIO CONS. INTERM. DE SAUDE     

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

9 

317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 674 SAUDE 102 2.404,48 
02.06.02.10.303.0018.2.115 - MANUT. ATIV. DA FARMACIA BASICA - FES     

339030 - Material de Consumo 960 FES 155 21.000,00 
02.07.01.12.122.0006.2.019 - MANUT. DAS ATIV. DA SECR.MUNICIPAL DE EDUCACAO     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2126 ENSINO 101 27.000,00 
02.07.01.12.361.0008.2.021 - MANUT. DAS ATIV. DO ENS. FUNDAMENTAL-REC PROPRIOS     

339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2147 ENSINO 101 1.547,50 
02.07.01.12.365.0007.2.055 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO INFANTIL-CRECHE     

339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2175 ENSINO 101 5.620,76 
02.08.02.27.813.0013.2.029 - MANUT. DAS ATIV. DO ESPORTE E LAZER     

319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2363  100 215,94 

 
CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

02.09.01.18.541.0014.2.030 - MANUT. DAS ATIV. DO MEIO AMBIENTE     

339035 - Servicos de Consultoria 2425  100 23.500,00 
02.09.02.04.122.0002.1.075 - AQUISICAO DE VEICULOS MOV. E EQUIPAMENTOS     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 2459  100 2.135,00 
02.10.01.15.452.0015.2.032 - MANUT. DE PRACAS, VIAS E LIMPEZA PUBLICA     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2629  100 219.600,00 
TOTAL DE CRÉDITOS 441.681,29 

 
 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, de acordo com o § 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964. 

RECURSO(S) 
ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 
02.01.01.04.122.0002.2.001 - MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO     

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16  100 100.040,40 
02.02.01.04.122.0002.2.141 - MANUT. DO SUBSIDIO DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO     

319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 111  100 40.000,00 
02.05.01.08.242.0025.2.078 - MANUT. DO BPC NA ESCOLA     

339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 256 FNAS 129 1.000,00 
02.05.01.08.244.0021.2.010 - MANUT. DAS ATIVIDADES GESTAO BOLSA FAMILIA     

339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 391 FNAS 129 2.000,00 
02.05.01.08.244.0021.2.080 - MANUT. ATIV. DOS BENEFICIOS EVENTUAIS     

339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 418 AS.SOC 100 6.887,90 
02.06.01.10.122.0012.2.015 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE     

339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 587 SAUDE 102 11.127,75 
02.06.01.10.302.0019.2.017 - MANUT. CONTRATO DE RATEIO CONS. INTERM. DE SAUDE     

337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 675 SAUDE 102 2.404,48 
02.06.02.10.301.0018.1.011 - PROJETOS EM SAUDE - RECURSOS VINCULADOS     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 734 FES 155 21.000,00 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

10 

02.07.01.12.361.0008.1.014 - PROJETOS DO ENSINO FUNDAMENTAL     

449051 - Obras e Instalacoes 2135 ENSINO 101 5.620,76 
02.07.01.12.361.0008.1.014 - PROJETOS DO ENSINO FUNDAMENTAL     

449052 - Equipamentos e Material Permanente 2136 ENSINO 101 10.000,00 
02.07.01.12.361.0008.2.021 - MANUT. DAS ATIV. DO ENS. FUNDAMENTAL-REC PROPRIOS     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2149 ENSINO 101 17.000,00 
02.10.01.04.122.0015.2.031 - MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE OBRAS E SERV. URBANOS     

339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2565  100 132.600,00 
02.10.01.15.452.0015.2.163 - MANUT. ATIV, CONSORCIO CIMVA - PROGRAMA     

339339 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2635  100 92.000,00 

TOTAL DE ANULAÇÃO 441.681,29 
TOTAL DE RECURSOS 441.681,29 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Marlieria, 05 de janeiro de 

2022. 

 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de abril de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 052 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

11 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°75/2022 
Processo nº 09/2022 – Inexigibilidade n°01/2022-Contratada: GRAZIELE 

DOS SANTOS MOREIRA, CNPJ: 45.724.011/0001-52 Objeto: Credenciamento 
de microempreendedores individuais, microempresas e empresas de pequeno 
porte ou equiparadas para prestação de serviços diversos, a diversas secretarias 
do Município. Vigência: 12 meses - Valor do Contrato: R$ 17.654,00 (dezessete 
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais) anual. Data: 04/04/2022. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°75/2022 
Processo nº 09/2022 – Inexigibilidade n°01/2022-Contratado: JOSÉ 

AFONSO COURA, CNPJ: 45.562.875/0001-15 Objeto: Credenciamento de 
microempreendedores individuais, microempresas e empresas de pequeno porte 
ou equiparadas para prestação de serviços diversos, a diversas secretarias do 
Município. Vigência: 12 meses - Valor do Contrato: R$ 23.062,00 (vinte e três mil, 
sessenta e dois reais) anual. Data: 04/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Servidora efetiva IRIS MAURÍCIA DOS SANTOS SILVA, lotada no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrita no CPF sob o nº 945.035.246-15, portadora do RG MG 8.116.588, conforme requerimento protocolado no Departame...
	Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
	Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	Art. 1º Exonerar, a pedido, o Servidor efetivo JOÃO DOS REIS SILVA, lotado no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS II, inscrito no CPF sob o nº 733.239.346-87, portador do RG MG 9.283.586, conforme requerimento protocolado no Departamento De Recurso...
	Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
	Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	PORTARIA Nº 022, DE 05 DE ABRIL DE 2022.
	DECRETO Nº 036, DE 05 DE ABRIL DE 2022
	HAMILTON LIMA PAULA
	HAMILTON LIMA PAULA

		2022-04-05T16:16:30-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




